美 IL 乏雪霎‘ r'! ' 	扩蚤堪

乌海市人力资源和社会保障局

关于转发自治区人社厅《关于推广应用职称

评审系统做好职称评审历史数据采集整理

有关事宜的通知》的通知

各区人力资源和社会保障局，市直各有关部门、各企业：

现将自治区人社厅《关于推广应用职称评审信息系统做

好职称评审历史数据采集整理有关事宜的通知》转发给你

们，并结合我市实际提出如下要求，请一并抓好落实。

责任分工

各区人力资源和社会保障局负责本地区历年通过社会

化评审或认定取得的职称信息采集整理；市直各有关部门负

责本系统内历年通过社会化评审或认定取得的职称信息采集

整理；各企业负责本单位评审或认定取得的职称信息采集整理。

第一阶段

数据采集范围：2010 年～2018 年通过社会化评审、认定

取得的所有专业中、初级职称信息；2016 年～2017 年取得中

小学教师系列高级职称信息；2017 年取得的基层卫生系列高

级职称信息。数据上报时间截止到 2021 年 1 月 15 日。

第二阶段

数据采集范围：2009 年以前通过社会化评审、认定取得

的所有专业中、初级职称信息。数据上报时间截止到 2021

年 3 月 31 日。

四、其他

考试取得的专业资格证书不在此次数据采集范围内；同

一个人取得多个级别证书采集数据时应分别填报；非公有制

企业人员取得的非公企业资格证书在信息采集时要标注“非

公”字样。上报数据须纸质版加盖公章连同电子版一并报至

市人社局专技科。

此次数据采集整理工作时间紧、任务重，请各区和各有

关部门、各企业高度重视，合理调配工作力量，确保数据真实

并按规定的时间内完成相关数据采集整理工作。

附件：人社厅《关于推广应用职称评审系统做好职称评

审历史数据采集整理有关事宜的通知》

联系人：韩晓宇

联系电话：0473-3 158019

电子邮箱：whsrsjzjk3158019@l63.com

乌海市人力资源和社会保障局办公室 	 2021 年 1 月 7 日印发

附件：

料遣料翼‘犷缚以

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

关于推广应用职称评审信息系统做好职称

评审历史数据采集整理有关事宜的通知

各盟市人力资源万社会保障局、满泌里市、二连浩特市人力

资源和社会保障局：

为进一步深化“放管服”改革，深入井进“互联网＋政

务服务”，全面提升职称评 r卜规范化、便利化水平，按照《人

力资源和社会保障部办公厅关于I、广应厅职称评审信息系

统有关事项的通知》（人社厅函〔2020] 162 号）要求，现就

我区推广应用人力资源和社会保障部职称评‘!：信息系统，做

好职称评审数据采集整理有关事宜通知如下

一、采集范围

通过自治区社会化职称评‘卜，由各级人力资源和社会保

障部门核准备案取得的，高、中、初级职称信息（包括离退

沐人员职称信息）均需！、集。

二、目标任务

按照“统筹规划、统一标准、协同共享、安全可控”的

原则，依托全国统一软件，加快推进职称评冲信息系统建设

丁应用，实现职称评平信息跨地区互联互通，不断提升职称

习
、

夕
人
退

评审信息化管理服务水平和公共服务能力。

第一阶段：2020 年 12 月一2021 年 3 月，自治区初步完

成 2010 年至今的全区职称评审数据整珠和上报。2021 年 6

月底前，实现职称信息跨地区核验．

第二阶段：2022 年 6 月底前，自治区逐步完成 2009 年

以前的历史数据采集、整理和上报．

三、职责分工

各盟市人力资源和社会保障部门负责二卜地区历年

评丰或认定取得的中、初级职称以及中小学教师、墓层卫土

高级职称信息采集整理；

自治区留学人员和专家服务中心负责自治区历年

评守取得的高级职称，以及区直各高中级评审委员会、自治

区各部、委、办、厅、局人享处、各直属企事业单位人力资

源部门评审或认定取得的中、初级职称信息采集整理。

自治区人力资源和社会保障厅负责所有采集报送

的职称评1+ 信息军核把关，做好与人力资源和社会保障部职

称评审信息系统的对接和数据上传。

四、主要工作

（一）数据采集。各盟市、各有关单位按照职责分工统

一做好历年职称评 .4'数据的采集整理。主要采集项为：行政

区划代码，姓名、性别、证件类型（居民身份证）、证件号

码、出生日期、证书编号、发证日期、资格起算时间、专业

类型、职称级别、职称名称、工作单位等。具体格式见附件

《职称信息数据上报模板》．

（二）数据上传。各盟市于 2021 年 I. 月 20 日前，将第

一阶段（ 2010 年至 2018 年）的职称数据按照《职称信息数

据上报模板》填写整理后，以电子版导入内蒙古人才信息库

（网址： (www. nmgrck. cn/zcps) ）。同时，将纸质版数据

统计表加盖单位公章报送至自治区留学人员和专家服务中

心。我厅将对报送数据进行审核把关后，导入人力资源和社

会保障部职称评审信息平台．各盟市、各有关单位务于 2022

年 6 月底前完成第二阶段（ 2009 年以前）职称数据的整理上

报，上报要求与第一阶段一致．

五、有关要求

高度重视．职称评审信息化建设是深化职称制度

改革的重要任务，是加强专业技术人才评价工作的重要举

措，各盟市、各有关单位务必高度重视，提高站位，周密部

署，抓好落实。

明确责任．职称评审数据采集整理工作时间紧、

任务重，各盟市、各有关单位要明确贵任，快速推进，指派

专人负责此项工作，确保在规定的时间节点前完成相关数据

采集整理任务．

真实准确．数据采集过程中要尊重历史，实事求

是，务必确保采集数据准确真实、安全有效．在数据上报、

系统使用过程中遇到新情况新问题，要及时与我厅沟通，确

保此项工作顺利按期完成。

联系单位．自治区人力资源和社会保障厅专业技｝人员管理处

联系人：塞 夫 曹 磊

联系电话： (0471) 6268105 6946607

联系单位：自治区留学人员和专家服务中心

联系人：夏智慧 沈 婷 杨建文

联系电话： (0471) 6945448 6945636 6261805

通讯地习：呼和浩特市新华大街 63 号 6 号楼 712 室

附件：职称信息数据上报模板

淤

职称评审模板

初政区划代

{l马

地区 年度 姓名 性别 证件号

码

出生日

期

工作单

位名称

从事专

业

证书编

号

发证日

期

专业系

列

资格级

别

资格名

称

评委会

名称

发证机

构

与 海 市 请填写 职称评 必填 必填 必填 必填 单位名 根据证 证书上 证书上 在专业 格请
中

级
选
选

资

别
项
择

在专业 组织评 发证机
(150300） 发证机 审年度 称全称 书专业 的证书 的发证 系列及 系列及 审的委 构
海勃湾区 构所在 填写 编号， 日期或 资格名 资格名 员会
(150302） 地，填 没有证 者签发 称对应 称对应

．月 	南 区 写盟市 书编号 日期 页签中 页签中
150303） 的 全 使用管 选择专 选择对

I.l 	达 	区 称。 理号 业系列 应等级
(150304) 填写 的资格

名称填

写

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007